[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

REQUERIMENTO Nº 004/2025

Cidelândia/MA, 28 de Fevereiro de 2025.

            Senhor Presidente,

		Na forma regimental venho requerer a V. Exª., que depois de ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia deste requerimento ao Senhor Prefeito Municipal Eustáquio Sampaio. SOLICITANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

O mercado municipal é um espaço comercial onde reúne diversos vendedores em um único local, é um ponto de encontro entre os agricultores e pequenos comerciantes, é também onde se movimenta a economia da nossa cidade. Por esse necessitamos dessa reforma e ampliação para a melhor qualidade de vida da nossa população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, aos 28 de Fevereiro de 2025.

		De autoria do Vereador

______________________________
ENOC DA SILVA TEIXEIRA

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP: 65.921-000
image1.png